



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۵، پانزدهم تیر
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۵۵-۵۳۸۸

قهرمان سنگوردی المپیک: حاضر بودم انگشتم قطع شود



یانیانگازنبر ۲۵ ساله که در المپیک توکیو نیز مدال طلا کسب کرده بود، در شرایطی در این دوره نیز قهرمان شد که لحظات سختی را در طول مسابقه پشت سر گذاشت. او که قهرمان هشت دوره جهان است و از سال ۲۰۱۶ تاکنون ۵۳ عنوان قهرمانی جهان و جام جهانی و دهها مدال نقره و برنز کسب کرده، در طول مسابقه انگشتم زخمی و لحظاتی در کار خود دچار مشکل شد اما با این حال توانست به بازی ادامه بدهد و رتبه اول را کسب کند. او پس از قهرمانی با تأکید بر اینکه همین انگشتمش حدود یک دهه پیش شکسته بود، گفت: «من واقعاً ترسیده بودم. انگشتم گیر کرد و در لحظاتی نتوانستم آن را بیرون بیاورم و می ترسیدم بشکنم. با این شرایط آن قدر آرزوالمینم بالا بود که حتی اگر یکی از انگشتم را از دست می دادم برام مهم نبود. در المپیک، هر چیزی کمتر از یک مدال طلا کافی نخواهد بود. این مسابقات هر چهار سال یکبار برگزار می شود و باید از آن لذت ببری وگرنه تا ابد پشیمان می شوی.»

حتی مصدومیت های مزمن هم «ابروزشکار» گرجی را پایین نکشید

تالاخادزه؛ برترین وزنه بردار تاریخ



گزارش ویژه

وصال روحانی
روزنامه نگار

المپیک پاریس، شاید آخرین مسابقه رسمی لاشا تالاخادزه باشد اما چه او اعلام بازنشستگی رسمی کند و چه نکند، با کسب مجدد مدال طلای المپیک در دسته مافوق سنگین (به اضافه ۱۰۵ کیلو)، جایگاه خود را به عنوان برترین وزنه بردار تمامی دورانها قطعی و نهایی کرد. قهرمانی در المپیک ۲۰۲۴، سومین مدال طلای متوالی او در این رقابتها پس از قهرمانی وی در المپیکهای ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو بود تا او اولین و تنها وزنه بردار تمامی تاریخ باشد که در سه المپیک متوالی قهرمان شده است. این فوق ستاره گرجستانی و ۳۱ ساله، پیشینه کسب هفت مدال طلای پیاپی در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان را طی سالهای ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳ هم در رقابت های قهرمانی اروپا هم هفت مرتبه متوالی به مدال طلای فوق سنگین رسیده که شروع آن از ۲۰۱۶ و پایان آن در سال ۲۰۲۳ بوده است. این کارنامه ای است که هیچ وزنه بردار دیگری در تاریخ برای خود فراهم نیاورده است. به عنوان مثال واسیلی الکسیف وزنه بردار افسانه ای دسته فوق سنگین اتحاد جماهیر شوروی در دهه ۱۹۷۰ روی دو مدال طلای المپیک (۱۹۷۲ و ۱۹۷۶) و شش طلای رقابت های قهرمانی جهان توقف کرد و هشت طلای المپیک و جهانی او، طبیعتاً در قیاس با ۱۰ طلای تالاخادزه رنگ می یازد. حسین رضازاده نیز، در المپیکهای ۲۰۰۰ سیدنی و پنج مدال زرین مسابقه های قهرمانی ۲۰۰۴، به دو طلای المپیک دست یافت و پنج مدال زرین مسابقه های قهرمانی جهان هم مجموع مدال های طلای او را به عدد هفت رساند که با یک نقره

جهانی سال ۱۹۹۹، هشت مدال می شود ولی برای رسیدن رضازاده به تالاخادزه کفایت نمی کند. تالاخادزه برای غیرقابل دستیابی شدن برترین رکورد های تاریخ را هم در هر سه حرکت برجای نهاده و در یک ضرب ۲۲۵ کیلو، در دوزرب ۲۶۷ کیلو و در مجموع ۴۹۲ کیلو را بالای سر برده است که هر سه رقم فوق در جریان مسابقه های وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۱ در تاشکند ازبکستان به ثبت رسید. پس از آن پیکارها نزول شدیدی در کار و نتایج حاصله تالاخادزه رویت شد که محصول آسیب دیدگی های شدید و مزمن او و سال ها تحمل فشار طاقت فرسای تمرینات و مسابقات سنگین بود ولی آن قدر توان ذخیره کرده و همت ذاتی داشت که در سه سال بعدی هم با آماری حدود ۲۵ کیلو زیر پیلان های قبلی اش سه بار دیگر قهرمان شود و چه در پیکارهای جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا و ۲۰۲۳ در عربستان و چه پرتیب

کارت سبز

سلفی آذربایران با هواداران فلسطین

امیرعلی آذربیرا، پس از اینکه کاپل استایدر کشتی گیر ایرانی را شکست داد و به مدال برنز المپیک رسید، با تماشاگران حامی فلسطین در المپیک عکس سلفی گرفت.



شیاپ چانگ

خوشحالی پدیده ورزش ایران به سبک رونالدو



آرین سلیمی موفق شد با غلبه بر کیدن کانگنیکام از انگلیس، مدال برافتخار و ارزشمنند طلا را از آن خود کند و دست به یک کار بزرگ و معجزه آسا بزند اما نکته ای که در خصوص سلیمی جالب توجه بود، شادی های اوست. این تکواندوکار که علاوه خاصی هم به فوتبال دارد، کریستیانو رونالدو را به عنوان یکی از اسطوره های زندگی خود انتخاب کرده است. او پس از پیروزی حساس و هیجان انگیز در بازی نیمه نهایی برابر ایوان ساپینا، شادی خاص و معروف رونالدو را اجرا کرد و این کار را در فینال نیز انجام داد. البته سلیمی در گفت و گویی گفته بود پیش تر قبل از فینال این شادی را انجام داده، شکست خورده و نقره گرفته است ولی او پس از بازی نیمه نهایی این کار را انجام داد و این مرتبه طلسم شادی رونالدویی شکسته شد و او به مدال طلا رسید.

فضای مجازی

تبریک سلیمی به سلیمی



در میان سیل عظیمی از چهره های مطرح سیاسی و ورزشی که قهرمانی آرین سلیمی را تبریک گفتند، ایمان سلیمی، بازیکن استقلال نیز با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود، به این قهرمان تکواندوی المپیک ۲۰۲۴ پاریس تبریک ویژه ای گفت. نکته جالب در خصوص ایمان و آرین سلیمی این است که آنها رابطه فامیلی نیز نیا همدیگر دارند. این دو که اهل استان کرمانشاه هستند، به نوعی عموزاده محسوب می شوند و به همین دلیل این قهرمانی برای بازیکن استقلال متفاوت تر از سایر مدال های المپیک بود.

سوزه

پوشیدن کفش طلایی برای قهرمانی و خدا حافظی

لیبرون جیمز: در لس آنجلس نخواهم بود



امریکا با برتری ۹۸ بر ۸۷ برابر فرانسه در فینال مسابقات بسکتبال المپیک پاریس، طلای این رقابت ها را به دست آورد. مدالی که یک نفر از قبل می دانست خودش و هم تیمی هایش آن را داشت می کنند. لیبرون جیمز؛ فوق ستاره بسکتبال دنیا که کفش های طلایی و خوش رنگش را پوشیده بود. پس از رسوایی یک سال پیش در جام جهانی بسکتبال که در آن ایالات متحده با تیمی متوسط به مقام چهارم رسید، فوق ستاره های NBA با هم عهد کردند که هرگز چنین نتیجه ای نباید تکرار شود. آنها به رهبری جیمز، استفن کری و کوین دورتانت، تیمی را تشکیل دادند که به نظر بسیاری بهترین تیم بسکتبال تمام دوران المپیک است. حتی بهتر از تیم های آمریکا در المپیک ۱۹۹۲ تا ۲۰۱۲. تیمی که در آن بازیکنان دیگری مانند جوش امبید، آنتونی دیویس، جیسون تینوم، دریک وایت، جرو هالیدی، بام آدیابو، دوین بوکر، آنتونی ادواردز و تایریس هالینزتون هم فوق ستاره بودند. البته در نیمه نهایی مقابل صربستان، امریکایی ها به مشکل خوردند و در فینال، فرانسه با یک بازی فیزیکی و گاه به گاه دفاع منطقی خلی خلی خوب جلو رفت. حتی در سه دقیقه مانده به پایان بازی، فرانسوی ها تا شش امتیاز هم فاصله را کاهش دادند و سالن در، التهاب بود اما کری با یک پرتاب سه امتیازی پاسخ داد. سپس ویمانیاما پرتاب کرد و دورتانت دو پرتاب آزاد را تبدیل به گل کرد. در ادامه کری با سه

امتیاز دیگر هر امید را از میزبان گرفت. اینجا دیگر بازی برای آمریکا شده بود و فوق ستاره های ایالات متحده در نهایت ۱۱ امتیاز اختلاف برنده شدند و با وفا کردن به عهدشان، نشان دادند که شکست ناپذیر هستند. اما نکته مهم، پایان کار جیمز در المپیک ها بود. جیمز در پاسخ به این سؤال که آیا او در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس شرکت خواهد کرد، گفت: «نه، نمی توانم خودم را در بازی های المپیک لس آنجلس تصور کنم.» به این ترتیب سوپرستار آخرین مدال خود را گرفت تا سه طلا و یک برنز در کارنامه اش دیده شود.

عکس روز



تصاویری از آیین استقبال از افتخارآفرینان کشتی فرنگی المپیک در فرودگاه بین المللی شهید قاسم سلیمانی اهواز و همچنین قهرمانی آرین سلیمی و رقابت آزادکاران با حریفان شان

در حاشیه

کاهش وزن محسوس لاپورتا



خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا دوران پیچیده ای را در مدیریت کاتالان ها تجربه می کند. او با مشکلات زیادی مواجه شده که کاهش دستمزدها، تأمین مالی پروژه اسای بارسا و پرونده نگریرا، تنها بخشی از آن است. در این شرایط، لاپورتا نسبت به ۲۰ سال پیش تغییرات ظاهری زیادی داشته و دچار اضافه وزن فراوانی شده اما به نظر او در راه بازگشت به فرم گذشته خود است، هرچند هنوز فاصله زیادی دارد. تا همین دو سه ماه پیش لاپورتا در انتظار عمومی با وضعیت ظاهر می شد که چاقی مفرط او کاملاً به چشم می آمد اما اخیراً در مراسم امضای قرارداد دلی آلمو، کاهش وزن او مشهود بود. رئیس بارسلونا تغییر فیزیکی باور نکردنی ای داشته که حالا همه از آن صحبت می کنند. این بار او با کاهش وزن همه را شگفت زده کرد. در مورد دلیل چاقی مفرط او گزارش داده بودند که لاپورتا دچار پرخوری عصبی است که از اضطراب زیاد ناشی می شود.

پیشنهاد ازدواج پس از مدال آوری



پس از حدود یک هفته از نامزدی هانگ یائونگ قهرمان چینی پدیمینتون در حاشیه المپیک پاریس، السیا موری که مدال برنز ژیمناستیک ریتمیک را به دست آورد، بلافاصله پس از مسابقه پیشنهاد ازدواج دریافت کرد. موری ۲۷ ساله، وقتی پیشنهاد ازدواج ماسیمو پرتلونی را پذیرفت، گریه کرد. طرفداران موری در شبکه های اجتماعی به مناسبت کسب مدال و پیشنهاد ازدواج به او تبریک گفتند و حساب رسمی تیم المپیک ایتالیا نیز با انتشار توییتی به این اتفاق واکنش نشان داد.

قیمت هر مدال المپیک ۲۰۲۴

یکی از موضوعاتی که بیشترین توجه را در المپیک پاریس جلب کرد، شکل و طراحی متفاوت مدال های این رویداد بود و برای خیلی ها این سؤال پیش می آمد که ارزش مادی این مدال ها چقدر است؟ آیا مدال طلای مسابقات کاملاً از جنس طلاست؟ در جواب سؤال دوم باید گفت که خیر. در واقع طبق مصوبات کمیته بین المللی المپیک برگزار کنندگان المپیک پاریس، این اجازه را نداشته اند که تنها شش گرم از وزن کل مدال طلا (۵۲۹ گرم) را به طلای خالص اختصاص دهند، البته مابقی وزن مدال (حدود ۹۲.۵ درصد) باید حتماً از نقره یا حداقل عبار ۹۲۵ تا هزار تشکیل شده باشد. تفاوت مدال های نقره و طلا تنها در روکش طلای شش گرمی است که برای جایزه قهرمانان به کار رفته که در مدال نایب قهرمانان از آن خبری نیست. جنس کردن آویزهای نقرات سوم المپیک اما نسبت به آنچه به نقرات بالاتر از آنها داده می شود، تفاوت فاحشی دارد. مدال های برنز المپیک پاریس که ۴۵۵ گرم وزن دارند، آلیاژی متشکل از مس، قلع و روی است. با این حال یک ویژگی مشترک به تمام مدال های این دوره المپیک ارزشی خاص بخشیده است. در ساخت تمام مدال ها از آهن های بکار رفته در برج ایفل به عنوان نماد شهر پاریس نیز استفاده شده است. اگر می خواهید بدانید چگونه باید گفت که از زمان تکمیل ساخت برج در سال ۱۸۹۹، عملیات هایی برای مرمت و نوسازی برج انجام شده که طی آنها بخش هایی از سازه فلزی برج از آن جدا شده که از ذوب همان بخش ها، آهن نمادین بکار رفته در ساخت مدال ها استفاده شد. اگرچه ارزش معنوی مدال های المپیک با هر رنگی قابل سنجش با هیچ متر و معیار فیزیکی نیست اما هر یک از این مدال ها از نظر مادی ارزشی مشخص دارند که البته از حدس و گمان خیلی ها پایین تر است. مؤسسه اقتصاد آکسفورد انگلیس با در نظر گرفتن فلزاتی که در ساخت هر کدام از مدال ها استفاده شده، ارزش مدال طلا را ۸۰۵ پوند، مدال نقره ۴۱۹ پوند و مدال برنز را تنها ۳۰۶ پوند تخمین زده است. با این حال با توجه به اضافه شدن آهن ذوب شده از ضایعات عتیقه برج ایفل، مدال ها ارزشی افزوده خواهند داشت. با ارزش ترین مدال های طلای المپیک از نظر مادی مدال هایی بود که در بازی های سال ۱۹۱۲ توزیع شد چرا که تمام وزن آنها از طلای خالص تشکیل شده بود و امروزه ارزشی بالغ بر ۳۲ هزار پوند پیدا می کردند.